12-02-2024 01:05:18

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O REQUERIMENTO SE FAZ NECESSÁRIO, POIS, APÓS RECLAMAÇÕES DA POPULAÇÃO
CONSTATAMOS A NECESSIDADE DE REDUÇÃO DO PERÍODO DE 30 DIAS PARA NO MÁXIMO 15 DIAS, MUITAS
DAS PESSOAS SOFREM DE ALGUMA COMORBIDADE OU SÃO DE ALGUM GRUPO DE RISCO. REDUZINDO
ESTE PERÍODO EVITARIAMOS QUE ESTA CLASSE SE CONTAMINE E SALVAREMOS MAIS VIDAS.

SOLICITO ESTUDO PARA REDUZIR O TEMPO DE REAGENDAMENTO DA VACINAÇÃO DE COVID-19
PARA PACIENTES QUE RECENTEMENTE TOMARAM VACINAS DA GRIPE OU OUTAS QUE IMPEDEM A
VACINAÇÃO.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 19648/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA PARANÁ, 1895, JARDIM UMUARAMA, 38.405-320, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO RONALDO TANNÚS

Sala das Sessões, 5 de julho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RONALDO TANNÚS

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

RONALDO TANNÚS 1

1Total